
2020 年 4 月 17 日 

 

医療法人名古屋放射線診断財団 

東名古屋画像診断クリニック 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する当院の対応について 

 

「新型コロナウイルス感染症」により影響を受けられた皆様に心よりお見舞いを申しあげます。 

 

この度、愛知県に新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言が発出され、依然として感染拡大

が続いている状況から、当面の期間、当院の受診につきまして、下記の対応を取らせていただきます。

皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１、当院の受診について 

次に該当する方は受診を見合わせていただき、受診日の変更をお願い申し上げます。 

 

・受診日前から 2 週間以内に 37.5℃以上の発熱や体調不良（咳、倦怠感、息苦しさ、 

味覚臭覚障害等）がある方 

・受診日前から 2 週間以内に海外渡航歴がある方 

・受診日前から 2 週間以内に新型コロナウイルス陽性患者との濃厚接触がある方 

・新型コロナウイルスに感染している方 

 

２、受診当日のお願い 

・可能な限りマスク着用でご来院ください。 

・来院時の手指消毒と検温等にご協力ください。 

 

３、健康診断における対応について 

・内視鏡健診における注意・受診制限については個別にご案内を申し上げます。 

・事態が収束するまでの期間、健診営業スタッフによる訪問活動（直接の面談）を 

自粛させていただきます。今後も電話やメール、郵送等を活用した方法で皆様の 

サポートを継続させていただきます。 

 

※今後の状況により、対応内容が変更となる場合がございます。予めご了承ください。 

 

以上 

 

問合せ窓口 紹介状をお持ちの患者様専用 TEL：0120-69-1714 

健康診断 会員様専用 TEL：0120-73-1714 

受付時間：月～土曜日 9：00～18：00（日・祝日は除く） 


